
 1 

 
 

                                                                    AL  COMUNE DI CATANIA 
 
 

ISTANZA DI AMMISSIONE ALL’ASTA PUBBLICA PER LA FORNITURA DI VESTIARIO PER IL 
PERSONALE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE. 
 
 
IL SOTTOSCRITTO__________________________________________________________________________ 
                                                  (nome)                                    (cognome) 
NATO A___________________________________PR_________________IL____________________________ 
 
CODICE FISCALE ___________________________________________________________________________  
 
RESIDENTE ____________________________VIA_________________________________________________ 
 
NELLA QUALITA' DI LEGALE RAPPRESENTANTE / TITOLARE DELLA_____________________________ 
 
____________________________________________CON SEDE IN ___________________________________      
 
VIA________________________________________PARTITA I.V.A. __________________________________ 
 

 
CHIEDE 

 
Di partecipare all’asta pubblica per la fornitura di vestiario per il personale del Corpo di Polizia 
Municipale. A tal fine consapevole di andare incontro alla revoca dell’aggiudicazione, nonché 
alle sanzioni penali così come previsto dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000, in caso di 
dichiarazione mendace, dichiara sotto la propria responsabilità:  
 
 
 
a)  che la ditta  ____________________________  è iscritta al Registro delle Imprese  presso  la      

     C.C.I.A.A. di __________________ con il n. ___________________________codice fiscale  

     ______________________________ in data _______________ Forma Giuridica _________      

     _____________________Attività esercitata  _______________________________________                                     

      _______________________________________________________________________                

     ___________________________________________________________________________                

                                              ( stralcio pertinente l'oggetto della gara) 

 TITOLARI DI CARICHE E QUALIFICHE: 

(indicare nome, cognome, luogo e data di nascita) 

     __________________________________________________________________________________________ 

     __________________________________________________________________________________________ 

    __________________________________________________________________________________________; 

 
b) di aver preso conoscenza del C.S.A., di accettarlo in ogni sua parte e di averne giudicato i 

prezzi tali da consentire il ribasso offerto; 
 

 
 



 2 

c) Che il volume d’affari degli ultimi tre anni è il seguente: 
(Anno  200 )    €._________________________________;  
( Anno 200 )    €._________________________________;  
(Anno 200 )     €._________________________________; 
   
d) che le  principali  forniture di indumenti di protezione individuale per il personale del 
Corpo di Polizia Municipale effettuati, con buon esito, presso Enti Pubblici negli ultimi tre 
anni che si concludono alla data di celebrazione della gara, sono i seguenti: 
  

1) ANNO _________€ ____________________; 
2) ANNO_________ € ____________________; 
3) ANNO _________€ ____________________; 

                
         

e)  di aver tenuto conto nella preparazione dell’offerta degli obblighi relativi alle disposizioni  
     in materia di sicurezza, di condizioni di lavoro e di previdenza ed assistenza in vigore per 

i luoghi dove deve essere eseguito il servizio (D. Lgs. 626/94); 
f)  l'inesistenza delle seguenti cause di esclusione:  

1 - che a carico dei soggetti dotati, al momento di partecipazione alla gara, di poteri 
di rappresentanza o con incarico di direttore tecnico non è in corso un 
procedimento, né è stato emanato un provvedimento definitivo per l'applicazione 
delle misure di prevenzione di cui all'art. 3 della Legge n.1423 del 27/12/1956 e 
successive modificazioni.  

2 - che a carico dei soggetti di cui al punto f)1 non sono state pronunciate sentenze di 
condanna passate in giudicato, ovvero sentenze di applicazione della pena su 
richiesta ai sensi dell’art.444 del c.p.p., per qualsiasi reato che incida sulla loro 
moralità professionale o per delitti finanziari; 

3 - che i soggetti di cui al punto d)1 non hanno reso false dichiarazioni nel fornire     
informazioni in merito ai requisiti ed alle condizioni rilevanti per concorrere 
all'appalto; 

4 - che i soggetti di cui al precedente punto f)1, nell’esercizio della propria attività 
professionale, non hanno commesso un errore grave accertato con qualsiasi mezzo 
di prova addotto dall’amministrazione aggiudicatrice; 

5 - di non trovarsi in una delle condizioni previste dalle vigenti norme che 
precludono la stipula dei contratti o di convenzioni con le stazioni appaltanti; 

6 - che l’impresa non è in stato di fallimento, di liquidazione, di cessazione di attività 
o in una qualsiasi altra situazione equivalente secondo la legislazione italiana o 
straniera, se trattasi di soggetto di altro Stato, e che non è in corso a carico della 
stessa una delle predette procedure; 

7 - che l’impresa è in regola con gli obblighi relativi al pagamento dei contributi 
previdenziali ed assistenziali a favore dei lavoratori, al pagamento delle imposte e 
tasse secondo la legislazione italiana (o quella del paese straniero in cui si è 
stabiliti). 

 
(Le dichiarazioni di cui ai punti f)1, f)2, f)3 ed f)4 possono essere rese da un solo 
soggetto che abbia diretta conoscenza degli stati, dei fatti e delle qualità personali 
relative agli altri soggetti tenuti a rendere le stesse dichiarazioni) 
 

g) che il volume di affari degli ultimi tre esercizi, sia per le imprese singole sia 
per quelle in R.T.I., non è stato inferiore ad €.275.000,00, pari al doppio 
dell’importo totale a base d’asta. In caso di R.T.I. , il requisito dovrà essere 
posseduto dal raggruppamento nel suo complesso; 



 3 

h) la descrizione delle principali forniture di vestiario per Polizia Municipale 
effettuate negli ultimi tre anni che si concludono alla data di celebrazione della 
gara, con indicazione dei rispettivi importi e dei destinatari e attestazione di 
buona esecuzione. Almeno una delle forniture  dovrà essere stata effettuata  in 
un arco di tempo di durata non superiore ad un anno, ricadente nel 
quinquennio stesso e di importo non inferiore al 50% dell’importo a base 
dell’appalto. In caso di R.T.I., il requisito dovrà essere posseduto dal 
raggruppamento nel suo complesso.  

i) la parte della fornitura che intende subappaltare, nel rispetto delle prescrizioni 
dell'art.18 della legge n.55 del 19 marzo 1990 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

l) l’impegno, in caso di aggiudicazione, di istituire un servizio di sartoria nel 
territorio comunale attivo per tutto il periodo necessario per la consegna della 
fornitura;  
m) di essere in regola con le norme sul diritto al lavoro dei disabili di cui alla 

legge n.68/1999. 
     
    Le Imprese che occupano meno di 15 dipendenti e quelle che ne occupano da 

15 a 35, che non abbiano effettuato nuove assunzioni dopo il 18 gennaio 
2000, devono dichiarare la propria condizione di non soggezione agli 
obblighi di assunzione obbligatoria di cui alla legge n.68/1999. Le rimanenti 
imprese devono dichiarare le modalità con cui hanno ottemperato ai 
suddetti obblighi nei confronti degli Enti competenti 

            
         (barrare la casella relativa all’ipotesi che interessa): 
      
         che l’impresa è in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili ai  

sensi dell'art.17 della  L. n. 68/99 e che ha ottemperato ai suddetti obblighi nei confronti 
degli enti competenti con le seguenti modalità: 

           
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________; 

     
   che l’impresa  non è soggetta agli obblighi di cui alla predetta L.68/99 per il seguente     

motivo: 
 
               l'impresa ha meno di 15 dipendenti 
               l'impresa occupa n._______ (da 15 a 35) dipendenti e che non ha effettuato nuove      
                    assunzioni dopo il 18 gennaio 2000; 
     

                    n)  che la propria offerta è improntata a serietà, integrità, indipendenza e 
segretezza,che si impegna a conformare i propri comportamenti ai principi di lealtà, 
trasparenza e correttezza e che non si è accordato, e non si accorderà, con latri partecipanti 
alla gara per limitare o eludere in alcun modo la concorrenza; 

o)  che, nel caso di aggiudicazione, si obbliga espressamente a segnalare alla stazione  alla 
stazione appaltante qualsiasi tentativo di turbativa, irregolarità o distorsione nelle fasi di 
svolgimento della gara e/o durante l’esecuzione del contratto, da parte di ogni interessato o 
addetto o di chiunque possa influenzare le decisioni relative alla gara in oggetto, nonché a 
collaborare con le forze di polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o 
condizionamento di natura criminale; 



 4 

   La dichiarazione non andrà soggetta ad autenticazione della firma e il dichiarante 
dovrà allegare alla stessa la fotocopia leggibile di un documento di riconoscimento. 

                 
         p)  di partecipare alla presente asta pubblica a norma dell’art. 37 del D.Lgs. 163/2006   con       
l’impresa o società:____________________________assumendo la qualifica di 
impresa_________________________________________________________________                                                   

                                                       (mandante  o  mandataria capogruppo) 
 

                                                                                                                                                                       
FIRMA DEL DICHIARANTE                         

   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

 
 
 
 
 

 
AVVERTENZE 

 
A)   La presente istanza deve essere sottoscritta dal dichiarante che dovrà allegare fotocopia di un 

documento di riconoscimento ai sensi dell'art. 38 del D.P.R. n.445/2000. 
 
B)    Ciascuna delle imprese che intenda partecipare in R.T.I. deve produrre quanto richiesto dai  

   precedenti punti 3, 4, 5, deve assumere l'impegno ad uniformarsi alla disciplina di cui all'art.37 
del D.Lgs. n.163/2006 e s.m.i. e deve indicare l'impresa che assumerà la qualità di capogruppo. 
Quest'ultima deve dichiarare la propria disponibilità all'accettazione del mandato e della procura. 

 
 C)    Qualora le dichiarazioni di cui ai punti f)1, f)2, f)3 e f)4  vengano rese da  un  solo soggetto, si   

presuppone la diretta conoscenza degli stati, dei fatti e delle qualità personali relativi agli altri 
soggetti tenuti a rendere le dichiarazioni.  

 
D)  Relativamente alla dichiarazione di cui al punto m), le Imprese che occupano meno di 15 

dipendenti e quelle che ne occupano da 15 a 35, che non abbiano effettuato nuove assunzioni 
dopo il 18 gennaio 2000, devono dichiarare la propria condizione di non soggezione agli 
obblighi di assunzione obbligatoria di cui alla legge n. 68/1999. Le rimanenti imprese devono 
dichiarare le modalità con cui hanno ottemperato ai suddetti obblighi nei confronti degli Enti 
competenti. 
 

E)  Il presente modulo può essere compilato direttamente, ovvero, se occorre, utilizzato come schema 
guida.  

 
 
 
 
     

 


